МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ
__________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 12

03.04.2014 г.

«О внесении изменений в Устав муниципального образования
муниципальный округ  Васильевский Санкт-Петербурга»

В соответствии с пп.1 п.10 ст. 35, п.4 ст.44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пп.1 п.4 ст. 26, п.2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", а так же, принимая во внимание требование Прокуратуры от 21.01.2013 г. № 06, в соответствии со ст.1 Устава Муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга, в целях приведения Устава муниципального образования муниципальный округ Васильевский в соответствие с требованиями федерального законодательства, Муниципальный совет

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Устав муниципального образования муниципальный округ  Васильевский Санкт-Петербурга согласно Приложению к данному решению.
2. Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в газете "Муниципальный вестник округа № 8"  и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга msmov.spb.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава внутригородского
муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального совета				Н.И.Смоктий

Приложение
к Решению Муниципального Совета
 внутригородского муниципального
образования муниципальный округ
Васильевский Санкт-Петербурга
№ 12  от 03.04.2013 г.

1. Заменить пп.6 п.2 ст.5 Гл.2 текстом следующего содержания:
6) содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации».

2. Заменить п.6 ст. 8 Гл.4 текстом следующего содержания:
6. Инициатива проведения местного референдума, Муниципальным советом муниципального образования, оформляется правовыми актами Муниципального совета муниципального образования.

3. Добавить п.11 ст.22 Гл.5 текст следующего содержания:
11. Территориальное общественное самоуправление
1) Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются представительным органом поселения по предложению населения, проживающего на данной территории.
2) Территориальное общественное самоуправление осуществляется в поселениях непосредственно населением посредством проведения собраний и конференций граждан, а также посредством создания органов территориального общественного самоуправления.
3) Территориальное общественное самоуправление может осуществляться в пределах следующих территорий проживания граждан: подъезд многоквартирного жилого дома; многоквартирный жилой дом; группа жилых домов; жилой микрорайон; сельский населенный пункт, не являющийся поселением; иные территории проживания граждан.
4) Органы территориального общественного самоуправления избираются на собраниях или конференциях граждан, проживающих на соответствующей территории.

5) Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации устава территориального общественного самоуправления уполномоченным органом местного самоуправления соответствующего поселения. Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления определяется Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования.
Территориальное общественное самоуправление в соответствии с его уставом может являться юридическим лицом и подлежит государственной регистрации в организационно-правовой форме некоммерческой организации.
[bookmark: _GoBack]6) Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее половины жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
7) К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан, осуществляющих территориальное общественное самоуправление, относятся:
- установление структуры органов территориального общественного самоуправления;
- принятие устава территориального общественного самоуправления, внесение в него изменений и дополнений;
- избрание органов территориального общественного самоуправления;
- определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления;
- утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного самоуправления и отчета о ее исполнении;
- рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов территориального общественного самоуправления.
8) В уставе территориального общественного самоуправления устанавливаются:
- территория, на которой оно осуществляется;
- цели, задачи, формы и основные направления деятельности территориального общественного самоуправления;
- порядок формирования, прекращения полномочий, права и обязанности, срок полномочий органов территориального общественного самоуправления;
- порядок принятия решений;

- порядок приобретения имущества, а также порядок пользования и распоряжения указанным имуществом и финансовыми средствами;
- порядок прекращения осуществления территориального общественного самоуправления.
9) Дополнительные требования к уставу территориального общественного самоуправления органами местного самоуправления устанавливаться не могут.
10)  Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условия и порядок выделения необходимых средств из местного бюджета определяются Уставом муниципального образования, нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования.

4.  Заменить пп. 6 абзац 2, п.6, ст.36 Гл.6 текстом следующего содержания:
Глава муниципального образования от имени муниципального образования является представителем нанимателя (работодатель)  для муниципальных служащих Муниципального совета и Главы Местной администрации МО Васильевский;

5.  Заменить пп. 7, п.6, ст.36 Гл.6 текстом следующего содержания:
7) является главным распорядителем бюджетных средств Муниципального совета.

6. Заменить пп.3 ст.40 Гл.6 текстом следующего содержания:
3) является главным распорядителем бюджета средств Местной администрации;

7. Дополнить п.1 ст.41 Гл. 6 текстом следующего содержания:
Контракт с Главой Местной администрации подписывает представитель нанимателя (работодатель) Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета.

8. Исключить п.8 ст.41 Гл.6

9. Заменить пп 5) п.10 ст.41 Гл.6 текстом следующего содержания:
5) рассматривает и визирует документы, выносимые на заседания  Муниципального совета, выдает заключения по ним и направляет проекты документов Главе муниципального образования в соответствии с компетенцией Местной администрации;

10.  Заменить ст.55 Гл.8 текстом следующего содержания:
1.  Обеспечение муниципальных нужд в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок, осуществляется в порядке, предусмотренным Федеральным законом Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" в части, касающейся:
1) планирования закупок товаров, работ, услуг;
2) определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
3) заключения гражданско-правового договора, предметом которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества), от имени муниципального образования, а также бюджетным учреждением либо иным юридическим лицом (далее - контракт);
4) особенностей исполнения контрактов;
5) мониторинга закупок товаров, работ, услуг;
6) аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг;
2. Все муниципальные заказы оплачиваются за счет средств местного бюджета.

11.	Дополнить п.5 ст.27 Гл.6  следующего содержания:
 5. На постоянной основе могут работать не более 10 процентов депутатов от установленной численности представительного органа муниципального образования, а если численность представительного органа муниципального образования составляет менее 10 человек, - 1 депутат.

12. Дополнить п.6 ст.27 Гл.6  следующего содержания:
6.Полное наименование Муниципального совета – Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский. Сокращенное наименование Муниципального совета – Муниципальный совет МО Васильевский. Место нахождения Муниципального совета МО Васильевский: 199004, Санкт-Петербург, О., 4-я линия, д.45.

13.  Дополнить п.8 ст.39 Гл.6  следующего содержания:
8. Полное наименование Местной администрации – Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский. Сокращенное наименование Местной администрации – Местная администрация МО Васильевский. Место нахождения Местной администрации МО Васильевский: 199004, Санкт-Петербург, О., 4-я линия, д.45.

14.Заменить пп 32 ст.40 изложить в следующей редакции:
32) осуществляет полномочия по вопросам местного значения не отнесенные федеральным законодательством, законодательством Санкт-Петербурга, настоящим Уставом, к компетенции других органов местного самоуправления муниципального образования.

15. Заменить пп.2 п.2 ст.50Гл.8 текстом следующего содержания:
2) имущество, предназначенное для оказания содействия в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействия в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.

16.  Дополнить п.5 ст.67 текстом следующего содержания:
Решение о регистрации избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в качестве юридического лица принимает Муниципальный совет МО Васильевский.

17.Дополнить п.7 ст.67 текстом следующего содержания:
7. является главным распорядителем бюджетных средств избирательной комиссии МО Васильевский.